
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 79/2016 
privind numirea a doi reprezentanţi în consiliul de administraţie al Spitalului Municipal Târgu 

Secuiesc 
 
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc, privind numirea a doi reprezentanţi în consiliul de administraţie al Spitalului Municipal 
Târgu Secuiesc, 

Ţinând cont de solicitarea Spitalului Municipal Târgu Secuiesc înregistrată la nr. 15919 din 
05.08.2016, 

Având în vedere art. 186 alin. 2 lit. b şi alin. 4 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în 
domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioere,  

În temeiul prevederilor art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. – Se aprobă numirea a doi reprezentanţi în Consiliul de Administraţie al Spitalului 
Municipal Târgu Secuiesc, după cum urmează: 

1. Bejan András, consilier local 
2. Budău Ionuț, consilier local 
Art. 2. – Se aprobă numirea a doi supleanţi în Consiliul de Administraţie al Spitalului 

Municipal Târgu Secuiesc după cum urmează: 
1. Nagy Babos Tamás, consilier local 
2. Kiss Levente Csaba, consilier local 
Art. 3. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează membrii desemnaţi în 

Consiliul de Administraţie.  
 

 
Târgu Secuiesc, la  9 august 2016 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

    Kelemen Andrei 
                                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                  SECRETAR 
                                                                                                                               Zátyi Andrei 
 
 

   

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


